<sup>42</sup> The purpose of the procedural strategy was to prevent the council fathers from treating the case *iudicialiter*. This action implied a rejection of all previous measures adopted by the ecclesiastical authorities. Jan of Jesenice had already presented this juridical justification in some texts before the Council of Constance. On this subject see the text *Utrum iudex sciens testes false deponere et accusatum esse innocentem, debet ipsum condepnare* in Jiří Kejř, *Dvě studie o husitském právnictví*, [Two studies on Hussite jurisprudence] (Prague, 1954) 53–65: “... unde ergo dico, quod sicut se habet diffinicio in speculabilibus, sic se habet sententia in agibilibus 2° *Rethoricorum* et describitur sic secundum *Philosophum*: *Sententia* est universalis enuncciatio de agibilibus humanis; secundum legistas vero sic: *Sententia* est preceptum iudicantis, nature, iuri et boni moribus non contrarium, et declaratur sic: Primo quod sententia non debet esse contraria nature [...] Si tunc iudex pronunciat talia posse fieri, sententia non tenet, cum sit contra ius. Item dicit non bonis moribus contrarium; unde iudices in iudicando tenentur sequi bonos mores et sic consuetudines aprobatas [...] *Sententia definitiva* est sententia, que finem controversiis pronuntiatione iudicis imponit, condemnationem et absolucionem in se continendo. *Sententia autem interlocutoria* est sententia, que fertur contra contumacem, rerum absentem vel pro alia materia date questionis emergenti. Ista habentur in *canone II, q. VII, c. Definitiva sententia* et in glosa ibidem. Istit sic notatis prima conclusio est ista: Deposicio falsorum testium non probat quidquam. Probat: Nullum falsum probat verum; deposicio falsorum testium est falsum, ergo deposicio

no coincidence that from a formal standpoint Hus prepared both a *quaestio* and a *sermo* to be discussed and read, respectively, at a plenary session.<sup>43</sup>

et per consequens nichil probat; consequentia nota est et minor est de se evidens; sed maior probatur, quod id, quod nullam habet existentiam, non potest quidquam causare; sed falsum ut huius nullam habet existentiam, ergo non potest quodquam causare et per consequens nec probare [...] *Et confirmatur*: Nam si depositio falsorum testium probaret aliquid, tunc in casu // possibili testes alterando in suis probacionibus sibi mutuo adversantes probaren duo contradictoria simul vera [...] *Correlarium tertium*: Ista maxima iuris: In ore duorum vel trium testium debet stare omne verbum, intelligitur, dum veritas subest dictis ipsorum et hoc *Exo XVII capitulo*. Unde originaliter sumpta est illa regula. Nam ante eam ibidem dicitur: Cum audiens inquisieris diligenter et verum esse repereris, tunc in ore duorum vel trium testium perhibet, qui interficietur et ergo omnem depositionem testium oportet condicionaliter intelligere, videlicet si veritati innitatur [...] *Correlarium primum*: Sententia pastoris iniusta non ligat neque solvit. *Correlarium secundum*: Sententia pastoris iniusta, quamvis sit timenda, non tamen est observanda. *Correlarium tertium*: Non est ab eius coninunctione abstinendum, nec ab eius officio cessandum, in quo cognoscitur iniqua sententia lata..." See also another text written by the same author and entitled *Repetitio Magistri Iohannis lessinetz, Doctoris Iuriscanonici, pro defensione causae magistri Joannis Hus. Scripta anno 1412. die 18. Mensis Decembris* in Ilyricus, Flacius, M., *Johannis Hus et Hieronymi Pragensis, confessorum Christi Historia et monumenta*, Norimbergae, 1558, I, pp. 328–331: "Ex quo noto et quarto, casum, specialem, in quo sententia excommunicationis ipso Iure est nulla [...] Ex quo sequitur et plane habetur, quod sententia excommunicationis, suspensiones vel interdicti lata contra Scholarem seu Studentem Universitatis nostrae per Dominum Archiepiscopum Pragensem, vel suos Officiales ipso Iure est nulla et non timenda, quia est expresse contra Privilegium exemptionis ippius Universitatis, in quo fedes Apostolica irrefragabiliter statuit et ordinavit, quod nullus ex dicta Universitate, presens in ipso Studio existens, coram quocunque ordinario, etiam Legato nato, aut alio Iudice delegado, aut subdelegato, etiam autoritate quarumcunque literarum seu rescriptorum a sede Apostolica, sub quacunque nostrorum forma impetratorum [...] *Condemnatio debet proportionabiliter respondere contumaciae*: Praemissa igitur ad practicam reducendo, aparebit clarissime, quod Processus nuper et nunc contra Venerandum Magistrum Ioan. Hus temerarie et exorbitanter publicati, non solum iniusti et frivoli, sed multipliciter sun nulli ipso Iure..." On this problem see: Jürgen Miethke, "Die Prozesse in Konstanz gegen Jan Hus und Hieronymus von Prag – ein Konflikt unter den Kirchenreformen?" in Šmahel ed., *Häresie und vorzeitige Reformation im Spätmittelalter*, 167; Jiří Kejř, *Die causa Johannes Hus und das Prozessrecht der Kirche*, 143; Ernst Werner, *Jan Hus. Welt und Umwelt eines Prager Frühreformators*, (Weimar, 1991) 199.